
جـهـان

واکنش وزارت امورخارجه به سخنان 
رئیس جمهوری فرانسه 

اجازه نمی دهیم در جهت کاهش 
توان دفاعی و بازدارندگی ایران 

سخن بگویند
سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اظهارات 
رئیس جمهوری فرانســه گفت: ایران هرگز اجازه 
نخواهد داد که دیگران در جهت کاهش توان دفاعی 
و بازدارندگی ایران صلح جو سخن گفته و یا تلاشی 
با معیارهای دوگانه داشته باشــند. بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش به سخنان 
اخیر امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه اظهار 
داشت: جمهوری اســلامی ایران خواستار تحقق و 
تحکیم صلح و امنیت همسایگان و منطقه حساس 
و پرالتهاب خاورمیانه اســت و در این راه و با در نظر 
داشت اصول ثابت خود که تقویت ثبات و امنیت برای 
خود و همه منطقه است، تمامی تلاش و توان خود 
را در جهت مبارزه با تهدیدات امنیتی و بی ثبات ساز 

گروه های تروریستی به کار گرفته است.
قاسمی افزود: اقدامات جمهوری اسلامی ایران در 
مبارزه با داعش و تروریســم تکفیری به درخواست 
برخــی دولت ها و بــا همکاری و مشــارکت دیگر 
دولت های منطقه انجام شده اســت و این اقدامات 
نه تنها مغایرتی با موازین بین المللی نداشــته بلکه 
در ایجــاد امنیت در منطقه و حفــظ یکپارچگی و 
حاکمیت ملــی دولت هایی کــه در معرض تهدید 
تروریسم داعشــی بودند و همچنین صلح و امنیت 
جهانی و حفاظــت از دیگر مردم بیگناه در ســایر 
کشورها ازجمله کشور فرانسه مفید و موثر واقع شده 
است؛ بی شک این کشورها باید قدردان این تلاش 

مهم جمهوری اسلامی ایران باشند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: 
اظهارات اخیر رئیس جمهوری فرانسه مبتنی بر نوعی 
پیشداوری و نگاه غیرواقع بینانه به تحولات منطقه 
است. داشــتن چنین رویکرد جانبدارانه کمکی به 
بهبود اوضاع نخواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران با 
نگاهی منطقی و واقع بینانه و با درک شرایط اروپای 
امروز و به خصوص شــرایط فرانســه بعد از ایالات 
متحده آقای ترامپ انتظار دارد اروپا بتواند در مسیر 
همگرایی و استقلال و داشــتن درک واقع بینانه از 
تحولات جهانــی و این منطقه حســاس گام های 

دقیق تری در جهت صلح و امنیت جهانی بردارد.
قاســمی تصریح کرد: توانمندی های موشــکی 
ایران در چارچوب دکترین نظامی ایران که مبتنی 
بر سیاست های تدافعی و بازدارندگی است، قرار دارد 
و آنچه خطر واقعی است رقابت ایالات متحده و برخی 
کشورهای اروپایی در فروش سلاح های پیچیده و 
پیشرفته به برخی کشــورهای خاص منطقه است 
که اقدامی تحریک کننده به شــمار می رود و با این 
انباشت تسلیحات و تقویت و گسترش زرادخانه های 
پرشــمار ناامنی و بی ثباتی منطقــه ای را افزایش 

می دهد.
وی تأکید کــرد: جمهوری اســلامی ایــران با 
بهره گیری از تجارب تاریخی و به خصوص تجارب تلخ 
چند دهه اخیر که باعث تجاوز و حمله نظامی یک 
رژیم دیکتاتور سر تا پا مسلح به سلاح های دریافتی 
از بسیاری از کشورهای جهان و به خصوص برخی 
کشورهای اروپایی که دوستان فرانسوی بدان بیش 
از دیگران واقفند، هرگز اجازه نخواهد داد، دیگران در 
جهت کاهش توان دفاعی و بازدارندگی ایران صلح جو 
سخن و یا تلاشی با معیارهای دوگانه داشته باشند 
و در عین تکرار و ابراز نگرانی از تــوان دفاعی ایران 
به فروش و تسلیح دیگر کشورهای منطقه به انواع 

سلاح های فوق پیشرفته اقدام کنند.

گزارش موسسه مطالعاتی بروکینگر از شرایط 
ایران در منطقه در  سال 2018؛

تغییر تعادل ژئوپلیتیکی قدرت به نفع 
ایران پس از برجام و جنگ سوریه

موسسه مطالعاتی بروکینگر گزارش داد: معاهده 
هسته ای ایران یک توافق تاریخی میان غرب و ایران 
است؛ اما از زمان به قدرت رسیدن دونالد ترامپ در 
مسند ریاست جمهوری، این معاهده در خطر لغو قرار 

گرفته است.
به  گــزارش »انتخــاب« نفوذ ایــران در منطقه 
خاورمیانه و تقابل این کشور با ایالات متحده باعث 
تغییراتی چشمگیر در چشــم انداز روابط مستقیم 
یا غیرمستقیم با ایران شده است. ایران از زمان آغاز 
جنگ علیه داعش و البته جنگ داخلی سوریه، که 
طی آن ده ها  هزار تن از افراد حزب الله و دیگر مأموران 
به بقای حکومت اسد کمک کرده اند، نفوذی رو به 
گســترش در خاورمیانه را تجربــه می کند. جنگ 
در سوریه تعادل ژئوپلیتیکی قدرت را به نفع ایران 
تغییر داده اســت و موجب واکنش چشمگیر دیگر 
قدرت های منطقه ای، به ویژه عربستان ســعودی و 
اسراییل نسبت به این قدرت گیری شده است. آنها 
آشــکارا در بخش زمینی و به ویژه بخش هایی که 
تحت کنترل ایران قرار دارند تحت فشــار هستند. 
موضوعی که بارها در ســخنان سران شان در مورد 
تهران تا بیروت مطرح شــده و نسبت به آن هشدار 

داده شده است.
در این شــرایط ترامپ قرارداد هسته ای ایران را با 
ایجاد برخی تحریم ها حفظ کرده است. گر چه وی 
در آخرین مرتبه امضــای معاهده به صراحت اعلام 
کرده است که دیگر حاضر به تمدید تعهد نامه نخواهد 
بود، مگر آن که توافقنامه اصلاح شود. اصلاحاتی که 
به اعتقاد سران ایالات متحده زمینه را برای کاهش 
نگرانی های آمریکا و دیگر متحدان آمریکا در منطقه 
درخصوص آنچه از دید آنان دخالت تلقی می شود، 
فراهم خواهد کرد. در نتیجه تلاش های مکرر برای 
نجــات این معاملــه هنوز چنــدان رضایت بخش 

نیستند.
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شهروند|  حسن روحانی، رئیس جمهوری به دعوت 
»نارندرا مودی« نخست وزیر هند برای یک دیدار رسمی 
سه روزه روز پنجشنبه وارد هند شــد و سفر خود را از 
حیدرآباد آغاز کــرد. رئیس جمهوری به هنگام ورود به 
حیدرآباد مورد اســتقبال مقامات هند و ایرانیان مقیم 
این شهر قرار گرفت. گروهی از ایرانیان با خواندن سرود 
جمهوری اسلامی و سردادن شعار به رئیس جمهوری 
خوشامد گفتند. برخی از ایرانیان هم در طول مسیر عبور 
رئیس جمهوری تجمع کرده و پارچه نوشته هایی درباره 
روابط ایران و هند و همچنین خوشامد گویی به روحانی 

در دست داشتند. 
قرار اســت در جریان سفر رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به هند 15توافقنامه و یادداشــت همکاری های 
تجاری و اقتصادی بین دو کشور امضا شود و یک بیانیه 
سیاسی مشترک از سوی ایران و هند منتشر خواهد شد 
و امضای موافقتنامه ارتقاي همکاری های کنسولی بین 
دو کشور و تسهیل روادید از دیگر اهداف این سفر اعلام 
شده است. روز جمعه نیز پس از ورود به دهلی نو مراسم 

استقبال رسمی از رئیس جمهوری به عمل آمد. 
رئیس جمهوری با هیأتی متشکل از محمد نهاوندیان 
معاون اقتصادی رئیس جمهوری، محمد جواد ظریف 
وزیر امــور خارجه، بیــژن زنگنه وزیر نفــت، عباس 
آخوندی وزیر راه و شهرسازی، محمد شریعتمداری وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهوری، وارد حیدرآباد شد. همچنین هیأتی 
مرکب از فعالان اقتصــادی و تجاری بخش خصوصی 
همراه رئیس جمهوری بــه هند ســفر کرده اند. قرار 
است در جریان سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
هند نزدیک به 15توافقنامه و یادداشت همکاری های 
تجاری و اقتصادی بین دو کشور امضا شود. در این سفر 
یک بیانیه سیاسی مشترک از سوی ایران و هند منتشر 
خواهد شــد. امضای موافقتنامه ارتقاي همکاری های 
کنسولی بین دو کشور و تسهیل روادید از دیگر اهداف 
این سفر اعلام شده است. روحانی در این روز با رامنات 
کنوید رئیس جمهوری هند، نارندرا مودی نخست وزیر و 
سوشما سواراج وزیر خارجه دیدار و همچنین در نشست 
اقتصادی ایران و هند شرکت خواهد کرد. نخست وزیر 
هند خرداد ماه  سال 95 به ایران سفر کرد و در این سفر 
علاوه بر دیدار با رئیس جمهوری با مقام معظم رهبری 
نیز دیدار و گفت وگو کرد. دیدار نخست وزیر هند به ایران 
نخستین دیدار یک نخست وزیر هند در 15 سال گذشته 
به ایران محسوب می شد و در آن دیدار 12 توافقنامه در 
زمینه های سیاسی، اقتصادی، تجاری به امضا دو کشور 

رسید. 
بر اساس گزارش های روزنامه هندی انتظار می رود 
ســفر روحانی فرصتی به دو کشور بدهد تا جدید ترین 
تحولات منطقه را بررسی کرده و روابط اقتصادی خود 
ازجمله پروژه بندر چابهار را گســترش دهند. مسأله 
واردات نفت هند از ایران در طول دیدار حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران با مودی مطرح خواهد شد. فرش 
قرمز در انتظار رئیس جمهوری ایران اســت؛ چون این 
سفر به روابط دو کشور در بخش های اقتصادی، میدان 
گازی فــرزاد ب، واردات نفت، بندر چابهار و همچنین 

امنیتی کمک خواهد کرد. 
بر اســاس اعلام بانک مرکزی آمریکا، هند احتمالا 

طی 1۰ سال آینده با رشد قوی اقتصادی روبه رو خواهد 
شد و گوی ســبقت را در تولید ناخالص داخلی از ژاپن 
خواهد ربود؛ این کشور در حال حاضر در مسیر رسیدن 
به پنجمین اقتصاد بزرگ جهان تا  سال 2۰19میلادی 
حرکت می کند. پیش از این، هند در میان کشورهای 
بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( 
موفق به پشت سر گذاشتن برزیل و روسیه شده و بعد 
از چین خود را به دومین اقتصاد بزرگ این گروه تبدیل 
کرده اســت؛ اکنون پیش بینی می شود تا  سال 2۰19 
میلادی هند کشــورهای فرانسه و بریتانیا را پشت سر 
بگذارد و بعد از آلمان پنجمیــن اقتصاد بزرگ جهان 
شود. بانک مرکزی آمریکا اعلام کرد، هند تا  سال 2۰2۸ 
میلادی در رشد تولید ناخالص داخلی از آلمان و ژاپن 
هم پیش خواهد افتاد و رشــد اقتصادی این کشور به 
1۰ درصد در  ســال تا یک دهه آینده می رسد و عنوان 

سومین اقتصاد بزرگ جهان را از آن خود خواهد کرد. 
رئیس جمهوری در نخستین روز سفر خود به هند در 
جمع نخبگان، علمای دینی و رهبران جامعه اسلامی 
حیدرآباد گفت: در سفر خود به این کشور حامل پیام 
برادری و دوستی ملت ایران به ملت بزرگ هندوستان 
است. روحانی با تأکید بر این که »پیام ملت ایران دوستی 
و روابط نزدیک تر با ملت بزرگ هند است« گفت: ایران 
خواهان روابط صمیمانه تــر و نزدیک تر با هند در تمام 
زمینه های ممکن اســت. وی با تحلیــل تلاش های 
استعمارگران برای سوءاستفاده از مذاهب برای ایجاد 
تفرقه بین مســلمانان افزود: از نظر اســلام همه برای 
اســتقرار خوبی ها در روی زمین و بــرای از بین بردن 
بدی ها و مفاسد به پیروی از قرآن و پیامبر اسلام)ص( در 
روی زمین مسئولیت داریم. وی افزود: فرامین اسلامی 

فرادینی است؛ پیامبر اسلام )ص( فرمود اگر مظلومی 
طلب کمک کند و یاری اش نکنید، در مســیر اسلام 
نیستید. روحانی گفت: مسلمانان با هم برادرند و اسلام 
برای سعادت همه انسان ها است. رئیس جمهوری تأکید 
کرد ایران نمی خواهد با هیچ کشور اسلامی و کشورهای 
منطقه و ملت های دوست خود فاصله داشته باشد. وی 
گفت: »اگر مشکلی در جهان اسلام وجود دارد، راه حل 
آن لوله تفنگ و نظامی نیست؛ بلکه با منطق، استدلال و 

گفت وگو می توان مسائل را برطرف کرد.«
ســخنرانی در نماز جمعــه حیدرآباد نیــز از دیگر 
برنامه روحانی در نخستین روز ســفرش به هند بود. 
رئیس جمهوری بــا بیان این که امــروز در نماز جمعه 
حیدرآباد شرکت کردیم تا بگوییم صدای نوا و هدف ما 
در دنیای اسلام یکی اســت، افزود: ما مسلمانان در روز 
جمعه هر هفته، نماز جمعــه می خوانیم؛ نماز جمعه، 
نماز وحدت و اتحاد میان همه مسلمانان جهان است. 
اگر نماز جمعه ای وحدت مســلمانان را به هم بریزد و 
ایجاد تفرقه کند، قطعا بــه آن هدف واقعی نماز جمعه 
اسلام دســت نیافته اســت. روحانی خاطرنشان کرد: 
نه تنها ما مســلمانان باید برادر باشــیم و با مهربانی و 
رحمت با یکدیگر رفتار کنیم بلکه مسلمانان باید مایه 
رحمت برای همه جهانیان باشند. پیامبر اسلام )ص( 
تنها مســلمانان را هدایت نکرد بلکه علــم و اخلاق و 
مسیر انسانیت را برای همه مردم جهان به ارمغان آورد. 
رئیس جمهوری اظهارداشت: درباره پیامبر اسلام)ص( 
قرآن می گوید پیامبر رحمت برای همه مردم و عالمیان 
بود. ما مسلمانان خیر و رحمت را برای همه مردم جهان 
می خواهیم. ما در دعای خود می گوییم خدایا همه فقرا 
را نجات بده و هر کس در جهان که در فقر و گرسنگی 

است، خداوند او را یاری و کمک کند. 
روحانی با بیان این که اگر اســلام بــه معنای واقعی 
کلمه به مردم عالم معرفی شــود همه جهانیان به این 
دین رحمت عشق می ورزند، تصریح کرد: اگر امروز در 
دنیای اسلام مشکل، تفرقه و اختلاف می بینیم، نشان 
آن است که به اسلام واقعی و مفهوم واقعی قرآن واقف 
نشده ایم و این که در برخی کشورهای اسلامی خشونت و 
اختلاف وجود دارد، از آن نشأت می گیرد که نسل جوان 
را به اسلام واقعی هدایت نکرده ایم. وی افزود: جمهوری 
اسلامی ایران معتقد اســت راهی جز وحدت، اتحاد و 
برادری میان مســلمانان وجود ندارد. رئیس جمهوری 
تصریح کرد: برادران مسلمان راه نجات ما این است که 
همه ما تمام مذاهب اســلامی را به رسمیت بشناسیم 
ما گر چه رودخانه های متفاوت هســتیم اما آب همه 
رودخانه ها از یک چشمه است و درنهایت به یک اقیانوس 
منتهی می شود. باید آستانه تحمل خودمان را بالا ببریم 
و به تمام مسلمانان و انسان ها در سراسر جهان احترام 
بگذاریم. قرآن به ما می گوید که شما مسلمانان باید به 
گونه ای رفتار کنید که برای همه جهانیان الگو شوید. 
قرآن می گوید شما مردم مسلمان باید گواه و الگو برای 

همه مردم جهان باشید. 
روحانی تأکید کرد: دشــمنان اسلام نمی خواهند 
ما با هم متحد باشــیم اما ساختمان همین مسجد به 
ما می گوید که مردم ایــن منطقه یعنی ایران و هند در 
تمدن، علم و بــرادری در کنار یکدیگــر بوده اند. وی 
اظهارداشت: آنچه ما از آثار تمدنی در حیدرآباد می بینیم 
نشانه آن است که قرن ها مردم این سرزمین با مردم ایران 
متحد و در کنار یکدیگر بوده اند و از فرهنگ یکدیگر بهره 

می برده اند. 

اخبار    دیپلماسی
حسن روحانی در رأس هیأتی بلندپایه به هند سفر کرد

سوغات هندوستان
  انتظار می رود در این سفر ده ها توافقنامه سیاسی، اقتصادی و تجاری میان دو کشور امضا شود

در پی تیراندازی در دبیرســتانی در ایالت فلوریدای 
آمریکا 1۷ تن کشــته و تعداد زیادی زخمی شده اند. 
مظنون این تیراندازی با انداختن اسلحه و کوله پشتی 
خود فرار کرده و در میان جمعیت مخفی شــده است. 
گزارش می شــود که مهاجم حدود یک ساعت بعد در 
شهر کورال اسپرینگز در همسایگی پارکلند دستگیر 
شد.به گزارش گاردین، مقامات تأیید کرده اند که اسلحه 
مورد استفاده برای این تیراندازی حدود یک  سال پیش 

در فلوریدا به صورت قانونی خریداری شده بود.
نوجوان مهاجم روز چهارشــنبه در ســاعت 2:19 
بعدازظهر با اســلحه ای در یک چمدان ســیاه رنگ به 
مدرسه وارد می شود. او ساعت 2:21 شروع به تیراندازی 
می کند و از کلاسی به کلاس دیگر و از طبقه ای به طبقه 
دیگر می رود. او سپس اســلحه و کوله اش را می اندازد 
و با مخفی شــدن در میان دانش آموزانــی که در حال 
فرار برای نجات جانشان بودند، از صحنه دور می شود.

مهاجم ســپس به مغازه ای در »والمارت« می رود و از 

یک رستوران مترو یک نوشیدنی می خرد و سپس به 
مک دونالد می رود. او ســاعت 3:41، حدود 4۰ دقیقه 

پس از ترک مغازه فست فود دستگیر می شود.
رئیس پلیس منطقه ای، مهاجــم را نیکلاس کروز 
19ساله دانش آموز سابق این دبیرستان که حدود 3 هزار 
دانش آموز دارد، معرفی کرد که به دلایل انضباطی اخراج 
شده بود.اسکات ازرئیل، رئیس پلیس بخش براورد در 
جنوب فلوریدا گفــت مهاجم حداقل یک تفنگ نیمه 
خودکار  ای آر 15 و چند خشاب گلوله به همراه داشت. 
پلیس همچنین عملیات تخلیه دبیرستان را انجام داده 
و برخی دانش آموزان که در کلاس ها پنهان شده بودند  
نیز نجات یافته اند.اسکات ازرئیل گفت: »1۷ نفر جان 
خود را از دســت داده اند، 12نفر در داخل ســاختمان 
)مدرسه(،  2 نفر بیرون آن، یک نفر در جاده و 2 نفر در 
بیمارستان؛ عده ای هم زیر عمل جراحی هستند و فقط 
از شما می خواهم برای این شهر و برای این مدرسه دعا 
کنید؛ چون روز وحشتناکی بوده است.«او گفت می داند 

دانش آموزان و بزرگســالان کشته شده اند اما نمی داند 
آیا آموزگاری در میان آنها هســت یا نه.دانش آموزانی 
که از دبیرستان خارج شــدند، گفتند ابتدا صدای آژیر 
آتش نشانی شنیده شد و سپس در یکی از ساختمان ها 
که ویژه دانش آموزان دوره راهنمایی است، تیراندازی 
شروع شد و دســت کم یکی از معلمان هم تیر خورد. 
اکنون فرض می شــود مهاجــم عمدا آژیــر را به صدا 

درآورده تا دانش آموزان را بیرون بکشد.
یک معلم برای شبکه های محلی تعریف کرده که با 
19 دانش آموز برای 4۰ دقیقه در یک کمد پنهان شدند. 
او توضیح داد که 6 هفته پیش در مدرسه تمرینی برای 

آمادگی در زمینه چنین وضعیتی برگزار شده بود.
به گزارش موسسه »امنیت سلاح برای همه شهرها« 
این هجدمین تیراندازی در  ســال جــاری در داخل یا 
اطراف مدرســه ای در آمریکا بود و ششمین تیراندازی 
در یک مدرســه که کســی را زخمی کرده یا کشــته 
است. از  ســال 2۰13 تاکنون 291 مورد تیراندازی در 

مدارس این کشور گزارش شــده که به  طور میانگین 
هر هفته یک مورد است.تصور می شــود حادثه اخیر 
خونین ترین تیراندازی از زمان کشــتار  سال 2۰12 در 
دبســتان ســندی هوک در ایالت کانتیکات باشد که 
2۰ کودک و 6  بزرگســال در آن کشــته شدند.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در توییتری با خانواده 
آســیب دیدگان این تیراندازی ابراز همــدردی کرد و 
نوشــت: »هیچ کس نه دانش آموز و نــه معلم و کس 

دیگری نباید در مدارس آمریکا احساس ناامنی کند.«
ترامپ که پس از کشتار  سال گذشته در لاس وگاس 
گفته بود در این باره تدبیری خواهد اندیشــید، در یک 
 سال گذشــته اقدام و حتی اظهارنظر جدی در این باره 
نکرده اســت.جمهوریخواهان به  طور سنتی طرفدار 
آزادی مالکیت سلاح هستند و در برابر تصویب هر گونه 
قانونی که خرید و فروش و یا مالکیت شخصی اسلحه را 
محدود کند با استناد به متمم دوم قانون اساسی آمریکا 

مقاومت می کنند.

دانش آموزی 19 ساله 17 نفر را در فلوریدا کشت

آزادی اسلحه، نژادپرستی و تیراندازی خونین

اخبار  جهان

مخالفت سنای آمریکا با طرح 
اصلاحات مهاجرتی دولت ترامپ

ایسنا|  مجلس ســنای آمریکا تمامی چهار 
طرح پیشنهادی ارایه شــده برای رسیدگی به 
وضع مهاجران جوان غیرقانونی تحت پوشــش 
طرح حمایتی مشــهور به »داکا« را رد کرد. این 
درحالی است که این مجلس به مدت یک هفته 
مشغول رایزنی بر سر مناقشــه مربوط به وضع 
افرادی که در سنین کودکی به شکل غیرقانونی 
به آمریکا مهاجرت کرده اند و اکنون مشمول یک 
طرح حمایتی مربوط به دولت اوباما برای ادامه 
اقامت در آمریکا قرار می گیرند، بوده است. چهار 
طرحی که در سنا شکســت خورده اند، عبارتند 
از طرح های پیشــنهادی دو حــزب اصلی برای 
اعطای مسیری به این مهاجران غیرقانونی برای 
شهروندی آمریکا و تقویت مرزهای آمریکا، طرح 
کلی و فراگیر مهاجرتی دونالد ترامپ و همچنین 
طرحی برای برخورد با شهرهایی که با مقام های 
مهاجرتــی فدرال همکاری نمی کننــد. در این 
راســتا طرح مهاجرتی دولــت ترامپ کمترین 
میزان آرای مثبــت را یعنی تنها 39 رأی مثبت 
از مجموع 1۰۰رأی کسب کرد و 6۰ سناتور نیز 

علیه آن رأی دادند.
کاخ ســفید در بیانیه ای دموکرات های ســنا 
را متهم کرد که »یک طرح پیشــنهادی حاوی 
یک مسیر بسیار سخاوتمندانه را با اطاله بررسی 
متوقف کرده اند زیرا این طرح شامل اصلاحاتی 
برای امنیت مرزها و نظام مهاجرتی بوده است«. 
در این بیانیه تصریح شد: دموکرات ها تصمیم به 
مانع شــدن برای تصویب این طرح گرفتند زیرا 
چپ گرایان تندرو در حزب آنها این نمایندگان 
را به گروگان گرفته اند و این گروه مخالف هرگونه 

کنترل مهاجرتی هستند.
این درحالی اســت که نزدیک بــه ۸۰۰ هزار 
مهاجر جوان غیرقانونی در آمریکا مشمول طرح 
حمایتی داکا می شوند که به آنها به شرط تلاش 
بــرای کار و تحصیل در آمریــکا تمدید اقامت 
می دهند. ترامپ ســال گذشته میلادی حکمی 
برای لغو این برنامه صادر و تاریخ 5 مارس را برای 
پایان اجرای این برنامه تعیین کرده اســت. کاخ 
ســفید در بیانیه خود اعلام کرد: »ردشدن این 
طرح سبب ســیلی از مهاجرت های غیرقانونی 
جدید شــده و امنیــت و ایمنــی خانواده های 
آمریکایی را به ســبب تضعیــف امنیت مرزها 
و قوانین مهاجرتــی موجود به خطــر خواهد 

انداخت.«
این طرح پیشنهادی که توسط 16سناتور هر 
دو حزب سیاسی اصلی به جریان افتاد، قرار بود 
مسیری برای شهروندی در مقابل جوانان مهاجر 
غیرقانونی قــرار دهد، یک بودجــه 25 میلیارد 
دلاری صرف تقویت امنیت مرزها کند و اعمال 
قانون مربوط به مهاجرت غیرقانونی را در ســه 
دســته یعنی مجرمان، تهدیدهــا علیه امنیت 
ملی و مهاجرانی که بعد از پایان ژوئن به شــکل 

غیرقانونی به آمریکا می روند، تشدید کند.

اخباری از توافق دمشق با کردها برای 
استقرار ارتش سوریه در عفرین

ایسنا| منابع آگاه در سوریه می گویند، دولت 
ســوریه و یگان های مدافع خلق کرد به توافقی 
برای استقرار ارتش سوریه در شهر عفرین دست 
یافتند؛ اقدامی که برای ممانعــت از ورود ارتش 
ترکیه به این شهر اتخاذ شده اســت. این منابع 
ســوری اعلام کردند: »دولت سوریه و یگان های 
مدافع خلق کرد بعــد از مذاکراتی میان دو طرف 
به توافق برای اســتقرار نیروهای دولتی در شهر 
عفرین دست یافتند.« به گفته این منابع این اقدام 
در راستای مقابله با حمله ترکیه به این شهر است.

خبرنگار المیادیــن در عفرین گزارش داد که 
دولت ســوریه از یگان های مدافع خلق حمایت 
نظامی کرده و برخــی از نیروهای کرد از کانتون 
»جزیره« در شــرق ســوریه به عفرین منتقل 
شده اند. بنا بر این گزارش، حمایت دولت سوریه 
از عفرین بسیار گســترده تر از چیزی است که 
اعلام می شــود و طی روزهای آتــی میزان این 
حمایت اعلام خواهد شد. به گفته منابع سوری، 
اظهارات فیصل مقــداد، معــاون وزیر خارجه 
ســوریه درباره دفاع از عفرین خیلی زود عملی 
می شــود به ویژه این که یگان های مدافع خلق 
اعلام کرده اند که مخالفتی با ورود ارتش سوریه 

به شهر کردنشین عفرین ندارند.
ترکیــه نزدیک به یــک ماه اســت عملیات 
گسترده ای را در شمال غرب سوریه علیه کردها 

آغاز کرده است.

کشته شدن ۶غیرنظامی یمنی در 
حمله ائتلاف متجاوز سعودی

ایسنا|  شش غیرنظامی یمنی در حمله هوایی 
ائتلاف متجاوز عربی به رهبری عربستان به استان 
تعز واقع در جنوب غربی یمن جان باختند. یک 
منبع محلی در استان تعز اعلام کرد، نیروی هوایی 
ائتلاف متجــاوز عربی روز پنجشــنبه حمله ای 
را به این اســتان آغاز و موجب کشته شدن شش 
غیرنظامی شــد. به گفته این منبع، به دلیل در 
اختیار نبودن اطلاع از سرنوشــت برخی  از مردم 
در اثر بمباران اخیر، آمار قربانیان نهایی نیســت. 
طبق آمار ســازمان های بین المللی، درگیری ها 
در یمن علاوه بر نابســامان کردن وضع انسانی، 
تاکنون منجر به کشته شدن دست کم 1۰ هزار 
تن و زحمی شــدن صدها هزار غیرنظامی دیگر 

شده است.
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